UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SXD-VP

V/v đăng ký nhu cầu xét nâng

ngạch đối với công chức giữ chức

vụ lãnh đạo, quản lý năm 2025

Ninh Thuận,  ngày      tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ.

Thực hiện Công văn số 5898/UBND-VXNV ngày 13/12/2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc xét nâng ngạch công chức, thăng hạng đặc cách

chức danh nghề nghiệp viên chức.

Qua rà soát, đối chiếu với các quy định tại Điều 30, Điều 31, Điều 36

Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ Quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; khoản 19, 21 Điều 1 Nghị định số

116/2024/NĐ-CP ngày 17/9/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ và các

quy định hiện hành có liên quan về tiêu chuẩn của ngạch công chức dự kiến

xét nâng ngạch lên ngạch Chuyên viên cao cấp và tương đương; tại Sở Xây

dựng có 01 trường hợp công chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý có thành tích

trong hoạt động công vụ, đảm bảo phù hợp với cơ cấu ngạch công chức theo

Đề án vị trí việc làm của Sở Xây dựng đã được UBND tỉnh phê duyệt tại

Quyết định số 122/QĐ-UBND ngày 28/02/2024 để được xét nâng ngạch từ

ngạch Chuyên viên chính lên ngạch Chuyên viên cao cấp.

Sở Xây dựng đăng ký nhu cầu xét nâng ngạch công chức từ ngạch

Chuyên viên chính lên ngạch Chuyên viên cao cấp cho 01 trường hợp hiện

đang giữ chức vụ Giám đốc Sở.

Kính đề nghị Sở Nội vụ xét duyệt./.

 (Đính kèm: Biểu số 01 và số 02; 02 bộ hồ sơ).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Gám đốc Sở Xây dựng;

- Trang thông tin điện tử SXD;

- Lưu: VT, VP.
BKT

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Như Nguyên

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T11:37:53+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Như Nguyên<nhunguyensxd@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-12T13:35:54+0700

		2025-02-12T13:36:39+0700

		soxd@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-12T13:39:01+0700